

DANSK POLITIHUNDEFØRENING – OMRÅDE 2

FÆLLESTRÆNING DEN 21.-23. APRIL 2023



Dansk Politihundeforening – Område 2 – Indbyder hermed til fællestærningsweekend 2023

Formålet med træningsweekenden er at mødes med andre PH-medlemmer og få ny inspiration til træning af din hund. Der vil være fokus på individuelt hundearbejde, problemløsning og indlærning i de forskellige PH-øvelser, alt efter hvilket niveau du og din hund befinder sig på. Formålet er desuden at styrke de sociale bånd på tværs af lokalforeningerne.

Fællestærningen afvikles i Midtjylland med indkvartering på Bryrup Camping, og gode træningsarealer i området deromkring.

Instruktør-truppen består denne gang bl.a af følgende dygtige **instruktører**:

Britt Balle, Eva Bang Rasmussen, Anne Marie Husted, Carsten Sørensen, Kim Rasmussen, Martin Blåbjerg, Arne Poulsen, René Tagmose Eriksen, Lulu Christensen, Claus Sørensen, Lotte Abildgaard og Susanne Carlsen m.fl.

Derudover har vi været så heldige at få vores egen **bidefigurantrup**:

David March, Jakob Jensen Eskesen, Mads Holm og Jacob Henningsen.

HOLDOVERSIGT

Det vil være muligt at tilmelde sig følgende hold. Det forventes at hundeføreren i samråd med instruktør/træningsleder i egen forening vurderer hvor indplacering skal ske. Valget skal godkendes af formand el. træningsleder for at sikre at alle får mest muligt ud af sin træning på det rette hold. Har en hundefører 2 hunde, kan begge medbringes, men der tilmeldes ift. til den hund, der vægtes træning med, og der optages som udgangspunkt 1 plads på holdet.

Du **skal** på tilmeldingen beskrive din hunds træningsniveau, samt eventuelle fokusområder

Hvalpe/unglingemix

Hvalpe og unge hunde. Miljøtræning, socialisering, hund-fører forhold, ro, øvelser inden for spor, rundering, bid og lydighed. Der arbejdes med byttedriftsfremmende øvelser.

Begynderkåring/kåring:

Holdet for hunden på vej, som har grundlæggende forståelse for lydighed, har erfaring med spor og minimum kan klare fremsendelser til rundering, samt minimum kan tage et bid i en bidepølse eller blødt styr.

Der vil være fokus på de grundlæggende færdigheder i træningen frem mod en kåring, samt kendskab til kåringsprogrammet.

DANSK POLITIHUNDEFØRENING – OMRÅDE 2

FÆLLESTRÆNING DEN 21.-23. APRIL 2023



Unghund:

Holdet er for hunde der har bestået en kårning, men endnu ikke har opnået en ½ oprykning til patruljeklassen eller tilsvarende niveau for hunde uden stamtavle. Der vil blive arbejdet intenst med specifikke problemstillinger samt trænet hele øvelser
Det forventes, at hundeføreren har programkendskab jf. konkurrenceprogrammet.

Patrulje:

Der arbejdes fortrinsvis med hele øvelser eller uddannelsesmomenter i øv. 7-11. Det forventes, at hunde på dette hold har erfaring med og kan håndtere udfordrende spor og har halsgivning i det væsentlige på rundering af både fig. og genstande.
Hunde der har en ½ oprykning til patruljeklassen eller tilsvarende niveau for hunde uden stamtavle, kan komme med på holdet hvis formand eller træningsleder har sagt god for det, og hvis der er plads på holdet.

Kriminal/Vinder:

Der vil blive arbejdet intenst med specifikke problemstillinger samt trænet hele øvelser. Hunde og førere kan endvidere forvente udfordringer, de måske ikke er vant til.
For at deltage på holdet skal man som udgangspunkt have en kriminal- eller vinderhund.
Hunde der har en halv oprykning til kriminalklassen, eller tilsvarende niveau for hunde uden stamtavle, kan komme med på holdet hvis formand eller træningsleder har sagt god for det, og hvis der er plads på holdet.

Temahold 1 – Rundering:

Holdet er et temahold med hovedfokus på rundering. Der arbejdes både med opstart og problemløsning. Særligt fokus på bevogtning af genstande (og figuranter).
(Der er begrænsede pladser på dette hold)

Temahold 2 – Klikkertræning:

Holdet er et temahold hvor der specifikt vil blive arbejdet med den enkelte hund og hundefører, med særlig fokus på positiv belønning. Træningen vil som udgangspunkt komme omkring alle øvelser i PH-programmet. Herudover også problemløsning fx ift. lydighedsøvelserne, genstandsmarkering og lydighed ifm. bid.
(Der er begrænsede pladser på dette hold)

Tilmelding, betaling og indkvartering:

Indkvartering sker i 4 eller 6 personers hytter. (Der forefindes både hytter m/u bad, hvor fælles-faciliteterne benyttes).
Skriv på tilmeldingen såfremt du har særlige ønsker ift. hvem du ønsker at blive indkvarteret sammen med, ellers sker en tilfældig indkvartering.

Hytterne tildeles efter først til mølle-princippet - det er derfor ikke muligt at vælge m/u bad.

DANSK POLITIHUNDEFØRENING – OMRÅDE 2

FÆLLESTRÆNING DEN 21.-23. APRIL 2023



Hundene skal som udgangspunkt opholde sig i bilerne, såfremt der er et særligt behov for hund i hytten **SKAL** man tilkøbe dette for kr. 200,- pr. hund, og det forudsætter at hunden opholder sig i et bur i hytten. Manglende rengøring vil blive opkrævet et ekstra gebyr på kr. 250,- pr. hytte.

OBS. Indkvartering i campingvogn forudsætter min. 2 personer, ellers vil der være et tillæg på kr. 100,- pr. campingvogn.

Deltagergebyret for fællestærningsweekenden 2023 er fastsat til kr. 995,- pr. person. Det er tilladt at tilmelde personer fra egen husstand u/hund - disse betaler samme opholdspris.

I prisen for deltagelse er indregnet fuld kost-forplejning fra fredag aften til søndag middag.

- 2x morgenmad inkl. kaffe, the og juice
- 2x middag (kammeratskabsaften og festmiddag)
- 2x smør-selv madpakke inkl. 2x 1 flaske vand

Drikkevarer derudover medbringer du selv til eget forbrug.

Arbejdsopgaver omkring bespisning, oprydning m.v. vil blive uddelegeret blandt deltagerne.

Tilmelding skal ske elektronisk via en mail til louiseviborgph@gmail.com og vil blive registreret efter "først til mølle" princippet. Når tilmelding er modtaget, vil du modtage en mail med kontonummer som deltagerbetalingen skal ske til senest 2 dage efter. Når betaling er modtaget og registreret, vil du modtage en bekræftelse på tilmeldingen.

Tilmeldingen åbnes den 1. december 2022 og medlemmer fra Område 2 vil have førsteprioritet frem til den 5. januar 2023, hvorefter der åbnes op for tilmelding for resten af landet.

TILMELDING SENEST DEN 15. JANUAR 2023 - TILMELDING ER BINDENDE

PRAKTISKE OPLYSNINGER:

Du skal medbringe følgende:

- Drikkevarer til eget forbrug
- Sengelinned og håndklæder
- Alt personligt grej til dig selv
- Viskestykke og karklud til brug i hytten
- Alt til din hunds træning, røgt og pleje

DANSK POLITIHUNDEFØRENING – OMRÅDE 2

FÆLLESTRÆNING DEN 21.-23. APRIL 2023



Foreløbigt program: (Der kan ske ændringer - disse meddeles via Facebookgruppen;
<https://www.facebook.com/groups/424069729913182/?ref=share>)

Fredag den 21. april 2023

kl. 14.00 – 15.45 – Indkvartering

kl. 16.00 – 16.45 – Instruktørmøde

kl. 17.00 – 17.15 – Velkomst

kl. 17.15 – Holdfotos

kl. 17.15 – 18.15 – Hundeførermøde på holdene

kl. 18.30 - Middag m/underholdning

Lørdag den 22. april 2023

Kl. 07.15 – 08.15 – Morgenmad

Kl. 08.45 – 16.00 – Træning på holdene

Kl. 17.00 – 18.00 – Instruktørmøde

Kl. 19.15 – Festmiddag

Søndag den 23. april 2023

Kl. 07.15 – 08.15 – Morgenmad

Kl. 08.45 – 14.45 – Træning på holdene og evaluering

Kl. 15.00 – Fællesfoto

Kl. 15.15 – Fælles afslutning og tak for denne gang

Kl. 16.00 – Instruktørsamling og evaluering